INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
nº 026/2025. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
02.19.08.245.0026.2203 – 3.3.50.43.00 – Subvenções 
Sociais - Fonte de Recurso 2706 – Ficha 768. Valor: 
R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), em quatro (04) 
parcelas, sendo uma parcela de R$ 12.500,00 (Doze 
mil e quinhentos reais) e mais três (03) parcelas de 
R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) conforme 
cronograma de desembolso, mediante Transferência 
Especial da União – Emenda Parlamentar Individual 
407.70008 OGU 2024, conforme plano de trabalho. 
GESTORA:  Secretária Municipal do Desenvolvimento 
Social, atendendo as exigências estatuídas no § 6°, do

[...]

E JUDICIAIS PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI-MG. Vigência: O prazo de vigência da 
contratação é de 12 (doze) meses contado a partir 
da assinatura do contrato. Valor global do contrato: O 
valor total da contratação é de R$ 8.448.508,58 (oito 
milhões quatrocentos e quarenta e oito mil quinhentos 
e oito reais e cinquenta e oito centavos). Dotação 
Orçamentária: 

FICHAS 2025	 DOTAÇÃO	 F O N T E 
2025

801	 02 .22 .10 .301 .0028 .2098 .3 .3 .90 .30 	
1.600/1.621

820	 02 .22 .10 .302 .0028 .2082 .3 .3 .90 .30 	
1.600/1.621

838	 02 .22 .10 .303 .0028 .2095 .3 .3 .90 .30

[...]

LOTE 02, especificado no item 01 do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 002/2025, 
que é parte integrante deste Termo de Permissão, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 13/08/2025 à 30/08/2025 
- R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). PAULO 
APÓSTOLO DA SILVA – PRESIDENTE DA FAEC - 19 
de agosto de 2025.

AVISO DE DISPENSA N° 014/2025 
Processo Administrativo nº 069/2025
Conforme exposto no artigo 75, §3º da Lei Federal nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, a Prefeitura Municipal de

[...]

corrosão(nível 02), e segredo único em cada lote, 
sendo dois lotes com segredos diferentes entre si, alta 
durabilidade, fácil utilização, latão puro.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	 1113.03.03.20.01.17
.512.0027.2480.3.3.90.30.00

VALOR GLOBAL DO CONTRATO	 R $ 
18.320,00	 (dezoito mil trezentos e vinte reais)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente – SAE
Araguari – MG, 08 de agosto de 2025.

SAE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE PARECER TÉCNICO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO 
PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

[...]

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2025 – PROCESSO 
Nº 2507/2025, na forma que segue: 

Município de Araguari-MG, CNPJ/MF nº 
16.829.640/0001-49. 

Organização:  ASSOCIAÇÃO MUTIRÃO - pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
45.054.573/0001-36

Valor: global R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil 
reais), ORÇAMENTO IMPOSTIVO – Lei Municipal nº 
7.010/24 – Lei Orçamentária para o exercício de 2025 
- Emendas Impositivas nº – Emendas Impositivas nº. 
(007-XIII-c), (009-X-c), (012-II-c), (015-V-c), (025-II), 

A FAMEP – Fundação Municipal de Esportes e